
g 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlem:   Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

IČ:    272 83 518 

 

         dne 1. 3. 2022 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Dodávka mycí technologie pro tabletový systém pacientů a zaměstnanců“ 

 
Vážení dodavatelé,  

výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující informace k zadávacím podmínkám vztahující se 
k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ. 

Dotazy a dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Dotaz č.1 

Šířka místnosti, ve které je mycí centrum, v nejužším místě mezi sloupy neodpovídá zveřejněnému výkresu. Ve 
výkresu je hodnota 4780 mm, ve skutečnosti je tato hodnota 4690 mm. (viz. příloha – výkres č. 1) Tato hodnota je 
velmi důležitá pro zpracování návrhu dispozice vzhledem k požadavku uvedenému v ZD na požadovanou vzdálenost 
mezi konstrukcí budovy a mezi navrženými technologiemi. Z tohoto zjištění usuzujeme, že v daném prostoru má v 
rámci rekonstrukce dojít ke stavebním úpravám a skutečná šířka místnosti bude v tomto místě upravena. S ohledem 
na max. efektivnost návrhu nové dispozice by bylo vhodné, aby tento prostor byl upraven při zvažované rekonstrukci 
na max. možnou šířku. Dle zjištění v místě se jedná o šachtu s rozvody instalací, nikoliv konstrukční část budovy. 
 
Lze při zpracování nabídky počítat s možností rozšíření v rámci plánovaných staveních úprav na rozměr 5050 mm 
v uvedeném místě? (Viz. příloha – výkres č. 2) 
 

Odpověď zadavatele č.1 

Zadavatel poskytl jako součást zadávací dokumentace půdorys umývárny ve formátu dwg, do kterého požaduje, 
aby uchazeč zakreslil svůj návrh nabízené mycí technologie, splňující požadované parametry. Poskytnutý půdorys 
nezobrazuje tvarově ani rozměrově stávající tvar a velikost současné umývárny, ale tvar a rozměry umývárny, 
které je možné ve stávajícím objektu poskytnout a současně, které splňují dispoziční předpoklady a požadavky 
zadavatele. 
Požadované rozšíření místnosti umývárny o 360 mm na úkor instalační šachty předpokládá zásah do svislých 
rozvodů objektu, které zadavatel neakceptuje. Maximální šíře v nejužším místě umývárny může být 4780 mm, tak 
jak vyplývá z poskytnutého půdorysu dwg, pokud návrh vybraného uchazeče bude toto rozšíření vyžadovat. 



Zadavatel neumožňuje požadované rozšíření umývárny na hodnotu 5050 mm v nejužším místě. Prostor 
umývárny pro návrh uchazečů zůstává nezměněn, tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č.2 

Zadavatel ve svém výkresovém podkladu pro návrh dispozice uvažuje o vykládání vozíku s tabletovým systémem v 
prostoru komunikační chodby. Místo, které zvolil pro umístění vozíku při vykládání, se však nachází v části chodby, 
kde je již znatelné sešikmení podlahy. Vozíky používané zadavatelem (nebo alespoň část, která byla při prohlídce 
viditelná) nemají brzdy. Z našeho pohledu je proto nereálné na tomto místě vozíky vykládat, neboť hrozí možnost 
jejich samovolného pohybu a s ohledem na jejich hmotnost pak i možné zranění obsluhy. Vzhledem k této skutečnosti 
navrhujeme zadavateli jinou dispozici řešení (jak je v podstatě zadavatelem požadováno). Vykládka vozíků by mohla 
probíhat na obdobném místě jako v současnosti, zároveň by se více využila stávající dispozice a nebylo by nutné 
realizovat tak rozsáhlé stavební úpravy, které jsou v současné době zadavatelem zvažovány. 
 
Je možné předložit v rámci nabídky námi navržené dispoziční řešení, které zajistí, že vozíky při vykládání budou 
stát na rovném podkladu a nebude hrozit jejich samovolný pohyb? (Viz. příloha –výkres č. 2) 
 

Odpověď zadavatele č.2 

Umístění tabletového vozu na výkrese, který je součástí zadávací dokumentace je pouze ilustrativní. Obsluhující 
personál, který bude manipulovat s tabletovými vozy a ukládat použité nádobí na pás ve výklenku chodby, 
samozřejmě zaparkuje vůz na vodorovné části chodby tak, aby vůz bezpečně stál po dobu vykládání. 
Zadavatel nepožaduje od uchazečů stavební návrh dispozice, ale pouze návrh mycí technologie do přesně určeného 
půdorysu (dispozice). 
Navržené dispoziční řešení uchazečem nezajišťuje hygienické požadavky zadavatele na oddělení kontaminovaného 
nádobí od čistého. 

Zadavatel neumožňuje uchazeči předložit řešení mycího centra v jeho vlastní upravené dispozici. Pro návrh mycí 
technologie požaduje zadavatel, aby byl použit podklad, který je součástí zadávací dokumentace. 

 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah poskytnuté dodatečné informace zadavatel tímto zároveň rozhoduje, že nebude 

prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými informacemi. 

 

S přáním příjemného dne                                                

 

                                                                                                           …………………………………………….. 

                                                                                                                Ing. Lukáš Mlejnek 

         Vedoucí veřejných zakázek a nákupu 


		2022-03-01T16:06:33+0100
	Ing. Lukáš Mlejnek




